legibus qualiter prcvideritj pro anime mee mercedem

Post autem ejus decessum vel si nupseritj statim casas

ipsas cum omni integritate sua . . . . . . . . .

usufructuario nomine abere concessip deveniat in jura

et potestatem jam dicto Ariprandi diaconi vel de

ejus heredisp faciendum inde proprietario nomine le

gibus quod voluerit pro anime meae mercedem . ..

. . . . . . . . . adque conlirmo seu per hunc judicatum

meum conlirmo. ut si aliquando tempore jam dictis

Ariprandus et Liutprandus germani vel eorum here

dibus contra eundem Ariprandum diaconum agerint

et . . . . . . . portionern ei quesierint ex predictis casis

et rebus. quibus eum ut supra proprietario jum abere

dixi. et cum quiete in integrum aberel sicut ut supra

a me est institutmnj non dimiserint. tunc . . . . . . . .

qualiter ab illo die postquam contra eum causatio

facta fuerit. et quiete abere non pæmiserint lib ded

veniat illut1 qod eidem Ariprandi diaconi ut supra

dedi. in potestatem ejusdem Ariprandi diaconiuuu . .

cui melius potuerit j et pretium exinde acceptuin pro

anime nostre remedium dispargendumyetipsum exinde

meum statuo esse herogatorenr Statuo namque et

per hunc textus judicati meo conlirmo. ut qod iieri

non credo nec lleus permittate si aliquando tempore

predictis Ariprandus diaconusgitem Ariprandus et

Liutprandus germani vel corum heredibus per se aut

summissam eorum persona contra jam . . . . statutum

quod ego jam manibus meis lirmatas emissas abeo

aut in antea cmisero. per qualicumque genio agerint

aut causare presumserintp et omnia ita quich pi-r

manere non duniserint . sicut a me est institutum vel

fueritg tunc statim post hoc clarum factum illius

portio qui egerita aut causatori vel contrudictori con-v

sentiens fuerilq in integrum deveniat injura etpo

testatem senodochiii qod ego per meam ordinationem

inlra hanc urbem cellam monachorum esse institui

de omnias quicquid eum ut supra de rebus meis

abere instituig et si hoc pervenerit. fatiat inde pars

ejusdem senodochii mei et celles sicut et de aliis

rebus meis a me inibi datis legibus qualiter previ

dcrit pro anime meae rcmediumg reservato lii-iu dum

m bovrebbe diro non prrmiurinh
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cautus isti

advixeroa in mea potestatem de quo ut supra post a nobiliorum hominum. corum nomina subter leguntur

meum decessum eundem Ariprandum diaconum et

Adeltrude alacres dixig nam de qod inde me vivens

aliter non remutaveroj omnia sic permaneant fimiam

et stabilem juxta legem. sicut ut supra est msertm.

pro anime meae mercedem liane enim cartulam

ordinationis mee Servasius notarius scribere rogavi.

in qua subter confirmaus testibusque a me rogatis

obtuli roborandum.

Actum Mediolani

Anspertus archiepiscopus subscripsi. -- liagifredus

judex in hac cartula ordinationis rogatus a domno

Ansperto archiepiscopo testis subscripsi. -- Matzarius

de liporeno rogatus subscripsi. -- Adelchis de veriano

rogatus subscripsi. -- Signum manus Podoni de vico

Arellato testis. - ltachinfredus de Aneglao rogatus

subscripsi. -- Signum manus bononi de vico Arel

lato testis. - bonus de Pariana rogatus subtcripsb

-- Signum manus iohannis de ltoveniasco testis. -

Adelbertus de Lemoniano rogatus subscripsi. - Si

gnum Sraseberti de Lauriaco testis. - Servasius

filius Piodoaldi de Mediolano rogatus subscripsi.

ngo Servasius notarius scriptor hujus cartole or

dinationis. rogatus ab dicto domno Anspertus

archiepiscopus. post tradita complevi et dedi.

f llagifredus judex in anc exempla ex autentico

edita fideliter subscripsi. et ipso autentico vidi et re

legi. et me inibi rogatus testes subscripsi. Sic in eo

continet. sicut ista legitur exemplaj extra litera plus

minusve

i Mazarius de liporeno etc. ut supra.

ij Servasius filius llodoaldi in hac exempla. . . . q

edita subscripsi et ipso autentico vidi et legi etc.

ut supra.

i Adelchis de veriano in hac exempla etc. ut

supra. -

1- Adelbertus de Lemoniano in hoc exemplo etc.

ut supra.

i liachinfredus de Ameglao in hac exempla etc.

ut supra.

i- bonus de Pariana in hac exempla etc. ut supra.

f Servasius notarius hac exempla ex autentico

exemplavip et ipsum autentico ego manibus meis

scripsi. et sic continebatur in ipsum autentico. sic

infra legitur exemplai extra literas plus minusve
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jussu Apponis vassi imperatoris possessio lfcti

pagi Petro abbati sancti Ambrosii conjirmatun

dominium eiusque traditur a duobus Apponis

vassallis

PuMAaALLh cod bipt s. vlmbros.. pag. dn

list autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Poiuio.

1- ln nomine nomini brevem securitatis et fuani

tatis seu ad memoriam retinendann qualiter presentia

ascripta. venerunt Petrus de vico vSeprio et Adel

prandus vasalli Apponi vassus et ministeriale domo

regisy missi eidem Apponi ad casam et curtem illam

in Lemunta justa laco comense. et nominatur uero1

nominative massaricium illum. regitur per uma

vertum et lobannem seu filii Aribertus. et se con.

junxerunt simul cum Petro abbate monasterii sancti

Ambrosii fundatum foris muro civitatis mediolanensis

sic ostendens ipso Petrus abba preceptum a quondam

domno lllothario imperatore .emisso. ubi continebatur

inter ceteral qualiter ipse domnus lllotharins conces.

sisset in eundem monasterium sancti Ambrosii curtem

illam in Lemuuta cum casa indominicata et capellam

dicatum in onorem sancti cienesiis seu oliveta adque

b mansas sex cum omnibus mancipiis ibidem comma

nentibus. vel omnia pertinentiis et adjacentiis suis pro

anime sue remediumg et aliam firmitatem1 qualiter

domnus karolus piissimus rex ipsas sex mansas com

cessiset in eundem sanctum hac venerabilem mouasle

. rium cum omnibus mancipiis ibidem connnanentibus

vel omnia quicquit de eadem curtem pertinuit.et a

partem regiam subtractum fuerat pro anime suc re

medium. et quondam lllotharii imperatori avunculi

ejus unde legebatur inibi de sui presentia missus

dedisset ipsum Petrum abbatem ex jam dictas sex

mansas et mancipis ibidem commanentibus et de omnia

quicquit de eadem curtem pertimuty investiendum

Apponem vassum et ministerialem suum. sic ipsis

Petrus et Adelprandus missi et vassalli eidem Appoui

c de jam dicto casale in ucto per columnamde eadem

casa et limite ostii. seu ex predictis mancipiis per

manus Leoni pertinente de ipsas sex mansas per eis

et de mancipiis omnibus ibidem commanentibusseu

et de omnia quicquit de eadem curte Lemunta per

tinuit in vico jam dicto Apponi seniori suo. quem

domnus rex inde missus esse statuita eundem Petrum

abbate a parte ejusdem monasterii sancti Ambrosii

investivit. ut justa dona predictorum regum in eun

dem persisteret monasterium

Actum ad jam dictam casam in llctq anno regni

domni liaroli piissimi regis quondam liludowici regis

filius in italia primo. quarto decimolialendas de

cembrium. indictione tertiadecima feliciten

1- Petrus ibi fuij subscripsi.

dt Signum f manus Adelprandil qui interfuit ut supra.

1 investivit

i llegifredus judex interfui

i- bonus inter-fui

i i Alais interfiti

j liumoaldus filius Senatori de basilica Petri in

terfui .

Signum i manus lohamii de vico lloveniasco va

sallo suprascripti Petri abbati1 qui interfizi .

Signum j- manus Amemperti vasallo supraSalPn

Petri. interfui

Signum i 1- j manibus cuniberti et Silvestri ger

manis. sco Luponi filii quondam bonifrit de villa

belasim qui intertuemnt ..

Sigmun i ti- manibus liononi de Masenesm mu

xii
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quondam Andrcu et celsoni de Pescalloj filii quondam a

Martini. qui interfuerunL

Signum i i i- manibus Antoni de Aurigiol mii

quondam lohannis. et iohannis de Lupia filii quondam

cregoni. seo odoni filii quondam Agioaldi de va

siniola. qui interfucrunL

Signum t manibus Andrei vassallo suprascripti

Petri abbati. qui interfuiL v .

fiiiubrosius notarius interfui. et lnnic breve scrip-sil

ccxclr

Ann. Sig . mense decembri.

ile/alitio vineae in burgo canalzl

turum cod. bipL bergom.. 11 l. pag. sua

lix perg.Arch.-cath. bergomt

PimzzL

ln nomine nomini llegnante domno nostro liarle

manno rex hic in ltalia anno tercio. mense decembrisg

indictione tercia decima constat me in nei nomine

ciseverga relicta quondam leudaldi de canale. eo

quod presentia coram testium accepi a te Lupus

presbiter de canale idest in argento quid in valente

per denarios soldos dui. et pro quibus suprascriptis

soldis vendo tibi vel ad tuos heredes a presenti die

et per presentem cartolam venditionis in te confirmo.

consenciente mihi Adelberto nepote et mundualdo

meo. idest una pecia mea de terra vitata. quam ha

bere visus sum in fundo canales in locus ubi dicitur c

leuderatag inter adfines a mane sancte Srate illa a

meridie sancti Martinis a montes via percurrentm a

sera sancti Martini . . . . . . . integra et inlibata ipsa

pecia de terra vitata. una cum finibus et terminibuso

cum ingresso et accessione suav mihi consenciente

suprascripto mundualdo meoi vendo et trado et man

cipo in jura et potestatem tuam qui supra Luponi

presbitero cum heredibus tuis1 et faciatis exinde quid

quid provideritis pro suprascripto precio. Spondeo

atque repromitto feta ut in aliis venditionibusj

Acto foro cives liergamo isl i

Signum i- manus Siseverge. qui hanc cartolam

vendicionis fieri rogaviL

Sign i- manus Adelberti mundoaldo ipsins con

sens1. - d

Sigu i manus ursoni de Sportiadica teste..

Sign- i manus Sudenti de Alse teste.

Sign- i manus Petroni de cives lierganio teste

Sign- imanns odoni de Aciano testis.

i ligo Agepcrtus me testi subscripsi.

. m u LuPo vuole qui notatul come in questa carta u recensoatur

inter adunci exiguae peliae terrae. silae in canale s. eratin id est

lum antiquissimae basilicae illius s. matronae eo in suburbio

emm ubi ejus sanctum requiescebat corpusg quemadmodum ha

betur in charta anni m m - l

iii dao foro cives liergamoy cioe ciuitatis Prrtgomi ln dne pre

midem carte si dice solo actum foro. qui forse si e aggiunto il

mu nttiomb per distinguere dalltaltro foro esterno in canale

quem Pill cospicuo foro internoy detto cives o civitatis. u qut-mad

modufn idice il Lurol nundinae civitatis llcrgomi appellantur cele

bresmaea quae circa festum s. Alexandri in suburbio celebrantur ..

SAlichl lx
ies

i- ligo Arioaldus notarius scripsi. post traditam

complevi et dedi.

ccxcnr

Ann. SStL S januarii

Piplomm quo carolus rex Paulo episcopo l-egiensi

insulam et curtem Suzariam confirmat

hanoscnl . Mem Modcn.. 1 L pag. so. in cod. bipL

ttluurl Anliq. llalil trom. l. col. scr

canum

in nomine nomini nei et Salvatoris nostri iesu

christi karolus divina ordinante providentia rex. Si

ut sanctorum loca ditenturz quo eorum presules ce

terique ministri uberius omnipotenti nomine valeant

deservire. munus quoddam conferimus ecclesiis divino

cultui dicatis1 nostrorum normam sequentes predeces

soruniy et in presenti seculo prosperari. atque in

futuro veniam consequi non dubitamus eternam Mæ

tum igitur industrie omnium fidelium sancte nei

ecclesie1 nostrorumque tam presentium quam futuro

rum fieri cupimusa quia waltfredus insignis dapifer et

Pertoldusm illustris comes palatii dilectissimi fideles

seu consiliarii nostri adeuntes magnitudinem nostram

suppliciter suggessernnu ut ob divini zelum intuitus

perpetuamque regni nostri ditioni famulantis celitus

stabilitatemdv ecclesiae beati Prosperi confessoris

christi1 regicnsis videlicet episcopil cui Paulus ve

nerabilis pontifex preesse cognoscitun quandam in

sulam juris regni nostri italici. quae nominatur

Sugzaria in comitatu brixiensi tik idest inter Padum

et zaram. cum curte et capellas seu piscaria. atque

silvisy mansis quoque omnibus qui sunt in ipsa insula.

de predicta comitata usque nunc pertinentibusi cum

omni integritate rerum mobilinm seu inmobilium vel

familiarump prout hactenus ad nostrum dominium

pertinuisse noscuntur1 jure proprietario concederemus.

quorum postulationibus a quia iustas et rationabiles

suggessisse cognovimus. aures benevolentie nostre

hilariter inclinantes. prefate sancte regiensis ecclesie. -

m lnyuna carta delltanno SStl data dal tltan-rom t.lntiq. lta1.l

rom l. col. ssoy si ha un placito tenuto a Pavia in favore dei

monaci della Ptovalesa da noderado o nodrado o llerdrado conte di

Palazzm con moltil altri-. succeduto in quclltinsigne dignita ad

liribaldm versa ltsvmauorche trattossi in Pavia il concilio. a cui

intervenne. tenutovisi pcr ltclezione di carlo il calvo come qui

vicn nominato il conte Pertoldoil ll Mcnnonl crede clie o fossero

stati cletti duo conti contempomneh o sostituito erroncamente il

nome di Pertoldo a quello di nodrado in questa carta. pubblicata

da trllunoscnl e Munnoni sopra untantica copia esistcnte gia

nelllArchivio capitolare di neggim

cij ballyappartenere chc faceva allora . come asserisce questo

diploma. al contado di nrescia. ltisola di Suzzarsu cbe ora s sulla

destra del Po cd anche a ragguardevole distanza dal fiumer e dtuopo

interire clio qucsto avcsse un corso diverso. e corrcsse a mczzodl di

Suzzara e quindi questo castelle rimanesse sulla sua sinistrzL Anclie

conzaga e Luzzara. che sono pio a selteutrione. appartencvano

forse alllistesso contado bresuiannl allora assai vastoi come vi si

comprendcvano casalmagziore . Pomponesro c vitellianih castelli

apparleneuti poi ai principi dulistel come apparo da uu diploma

dellta now/di anrico lv re di cumania e dtltalim dato ai principi

stessi. nei resto a lutti a noto quanto variazioui ha subito il corso

del llo durante il volgeisi di tantisecolL riluutandu i cunflui dei

territorii e dci contailiy fra cui scorreva.

fiii
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ln qua beatum Prosperii confessoris cliristi corpus a reverenter humatum est1 non longe a muro urbis

humatum jacet. Paulo venerabili episcopo ejusque

successoribus ad utilitatem et exaltationem ipsius epi

. Scopu eandem insulami Sugziariama in comitatu eodem

brixiensi positam inter Padum et zaramj cum curte

et capellas seu piscaria. silvis etiam. cum pronomi

natis mansis. qui ibidem sunt. ex ipso comitata per

tinentibqu cum onmi integritate rerum seu familiarum

cunctisque decimis et pertinentiis vel adjacentiis suisl

fundis quoque et locis seu paludibus et insulis. ubi

cumque esse videntur in alveis vel curriculis Padi.

sicuti ex antiquo ad ipsa loca pertinere videntun

quique ab hominibus pagi ipsius Pulicini nominanturi

per nostre pietatis preceptiun perpetualiter donamusi

concedimus modisque omnibus stabilimus1 quatenus

isdem Paulus venerabilis pontifex ejusque successores

potestatem habeant de his omnibus rebus ad utilita

tem sui episcopii facere. secundum quod melius pre

viderint ac decreverint1 sicut de ceteris rebus juris

ipsius ecclesiae1 expulsa totius potestatis inquietudine

Si quis auteml quod minime credimus. huius nostre

munificentie quolibet ingenio vel argumentotviolator

extiterit. ccc libras auri obrizi componere cogaturj

medietatem palatio nostro. et medietatemvad partem

predicte ecclesie lnsuper etiam infamia publica no

tatus. tamquam sacrilegus habeatur ab omnibus lit

ut certius credatur et diligentius ab omnibus ob

servetury manu propria subter firmavimusa et de anulo

nostro sigillari jussimus i

Signum domni j- liaroli serenissimi regis

Arnostus notarius ad vicem Liutwardi archicancel

larii recognovi .

nata vi idus ianuarii1 anno incarnationis nomini

ncchxxx. indictione xm1 anno vero regni piissimi

karoli regis in ltalia l ill

Actum Papia in palatio regio in vei nomine feli

citer. Amen.

ccxom
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caroli crassi franciae ac italiae regis privilegium

pro monasterio s. Ambrosii lllcdiolaml

Pummtul cod. bipL s. Ambr.. pag. asa

m aulographo in ArclL c. Pidelis Medialani

Pomie

iln nomine sanctae et individuae rfrinitatis karolus

divina favente clementia rex. Moverit igitur omnium

fidelium nostrorum praesentium scilicet et futurorum

industriav quia Liutwardus reverendus episcopus di

lectus consiliarius et archicancellarius noster sug

gessit humiliter majestati nostrae pro quodam Petro

venerabili abbatem monasterii beatissimi confessoris

christi Ambrosiig ubi ejus sacratissimum corpus

m ll Muurom assegna questo biploma autanno aut in cui cor

reva appunto llanno primo di carta il crasso e llindizione nm se

condo il modo di computare della di lui cancellaria. incominciata

nel precedentei settmnhra

Mediolanij postulans ut eum pro nostrae mercedis

incremento cum universis1 cum eo degunt1 famulis

cliristi cunctaque intrinsecus et extrinsecus venerandi

coenobii substantia sub nostrum mundiburdum ei

perennem immunitatis nostrae tuitionem suscipere

dignaremun uos vero tam nostrae mercedis mpli

ticandae gratiaa quamque et pro supra nominau

gloriosi pontificis Ambrosii intercessione promerenday

pie assensum dedimus rata et congrua suggerentij

suscipientes antelatum abbatem Petrum et omnesl

qui ei commissi sunt. servos vei cum universis ipsius

sancti loci possessionibusy quantascumque neo auspice

nunc habere aut imposterum habituri sunta cum fa.

miliis commendaticiisj libellariis1 cartulariis atque

b aldionibus utriusque sexus sub regiminis munburdumj

tutelam. nostraeque providentiae immunitatem Per.

petuamg ei confirmantes insuper monasterium inlm

ipsam urbem constitutum. quod nominatur Aurunae1

quod lingilberga olim imperatrix devotissime obtulit

in ipsum monasterium pro remedium animae divae

memoriae Plluduici quondam imperatoris augustiy

cum familiis promiscui sexus et etatisa et omnibus

que ad eum pertinent rebusy tam mobilibus quam

imniobilibus1 cum universis cohortibus et casis mas

sariciisg aldionariciis et cunctis pertinentiis earumj in

jure et potestatem jam dicti monasterii ad integmm

presentaliter taxamusg et stabilimus ut habeat ea

atque possideata fruaturque jure quieto confirmamus

etiam coliortem Lemontam cum massariciis et per

c tincntiis ad eandem cohortem respicientibusa sicut

divae memoriae lllotharius per suum preceptum

statuit eidem monasterio ad habendam pro remedia

animae suae vel nostrae et regni stabilitate confu

mamus etiam eidem monasterio sancti Ambrosii ca

sales ll. unum in Melianicoj alterum in villa que

dicitur cllepiatea cum mancipiis ibidem pertinentibus

et omnibus adjacentiis suis vel pertinentiis ad eosdem

casales pertinentibus pro remedio animae nostrae

vel genitoris nostri et regni stabilitate confirmamus

etiam quicquid in ipsis suprascriptis monasterium

bus vel donariis nostra vel predecessorum nostrorum

munilicentia atque imperiali liberalitatem promerue

runt . quin etiam reverentissimorum ejusdem urbis

pontificum concessione atque largitate adepti sunty

d seu quorumlibet christi fidelium oblationej donatione

seu qualibet traditione vel commutatione ex noslm

partej vel abbatiis seu comitatibus comparandm com

mutando. seu pretium dandimi adquisiveruntj aut in

antea neo propitio adquisituri suntj ut habeant ea

famuli veij qui nunc illic sunt aut qui futuri sunt.

possideant fruanturque jure quieto atque pacinfov

pro nostri statu regni altissimum nominum subpli

cantes Super haec precipiendo precipimusy ut Pro

nei summi ac sepe nominandi beati Ambrosii pro

tectoris nostri reverentia modis omnibus interdicimusy

ut nullus ex hisp qui nostro regno subjacenty aliquam

suprataxato venerando coenobio vel ejus recla

ribus violentiamj invasionem in rebus vel familiis ad

ipsum respicientibusl vel ullam diminorationem infem
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quaslibet angariasz aut annuas exactiones contra mo

rem canonicum sxve regularem constitutionem ob

ponere illisl vel ab ipsis exigere audeat ubicumque

autem et undecumque necesse habuerinty tamquam

de dominicatis nostris. ita de rebus ipsius sacrati loci

vel familiis inquisitionem iieri volumuse ita dumtaxat

ui ipsorum commendatos1 libellarios seu cartularios

absque abbatis ipsius monasterii aut prepositi con

scientia contra leges pignerarea aut aliquid contra

rium facere nullus presumat. confirmamus etiam

gemitum illamp pro qua supradictus Petrus abbas a

venerabile antistite Auspertum scu comite Alberico

seu cuncto clero et populo devotissime petiitg quia

pro ipsa semita minime monasterium ipsum munitum

habere potuerat unde pariter considerantes con

gruitatem ipsius monasterii et civitatis salvationemj

et quod monachi ibidem commorantes quieti manere

non valebantj per ipsorum omnium consensum Petro

abbati a parte ipsius monasterii infra clausura ipsius

monasterii claudere licentiam dederunt Sed nec in

cella ejusdem coenobii sita Papie quenquam hospi

tium habere absque ipsorum hei servorum consen

sum permittimus Si quis autem ex praesulibusp co

mitibusv sculdassiisa gastaldionibus aut alicujus partis

publice ofiicialibus seu discurrentibus missis nostris

hanc nostram majestatis atque regalis excellentiae

auctoritatem convictus fuerit violassey duplam immu

nitatis nostrae poenam sexaginta libras argenti pro

bate monete publice jam dicto sacratissimo loco

componere compellatur. lit ut haec nostrae subli- c

unitatis atque regalis praecepti pagina inconvulsa

retineatury et pro futuris temporibus attentius ob

serveturi nostrae marius inscriptione insignitam ex

anulo nostro jussimus adsignari.

Signum i domni karoli serenissimi regis

lnquirinus notarius ad vicem Liutwardi archi

cancellarii recognovit

florus sigilli cerei cum cfigie caroli et epigraphez

mons nsx y

nata xu kalendas aprilis anno incarnationis nomini

ncctim iiij indictione le Anno vero regni regis

liaroli in Prancia iv. in ltalia ij in hei nomine feli

citer Amen.

ccxcv

il

Ann. SStL ao martii

caroli crassi diplomaj quo possessio bonorum in

Mclianico et clepiate confirmatur monasterio mes

diolanensi s. Ambrosii ei

PtllAtiALLh coit bipL s. Ambn . pag. asa

lix autographo in Arch. s. fidelis slfcilioL

Pouuo

in nomine sanctae et individuae rfrinitatis karolus

ill se il Pummm ne il Munnonn che parlb di questo di

Ploma negli Annali dv ltalia. avvertirono che llindizione e sha

lliala. e cio per latto della cancellaria reale di carlo il crasso .

essendo esso originale. mel seguenle diploma posteriore ili pochi

tioni fu notata infatti llindizione an

il questa diploma. che contione una parte soltanto di quanto

SAchLl lx
Sob

presumaiy nullasque praestationes vel redibitionesp seu a divina favente clementia rex. noverat omnium fidelium

nostrorum tam presentium quam et futurorum indu

striaa quia Liutwardus reverendus episcopus dilectus

consiliarius et archicancellarius noster suggessit hu

militer majestati nostraep quatinus divini cultus amore

concederemus proprietario ad subsidium mona

chorum in monasterio beati Ambrosii p ubi Petrus ve

nerabilis abbas praeesti degentiumv kasas et res illas

omnes in integrum in Melianico et villa clepiates

quae pertinent de comitatu mediolanensi cujus sug

gestioni aurem mansuetudinis inclinantesrl pro dive

memoriae genitoris nostri nostrique aeterna remune

rationey concedimus ac perenniter confirmamus prelato

sancti Ambrosii coenobio vel nionacliis ibidem neo

laniulantibus praenominatas casas et res in Melianico

b et villa clepiatey cum mancipiis scilicet ibidem co

manentibus vel inde pertinentibusa et quicquid ad

partem comitatus mediolanensis in ipsis duobus locis

et fundis pertinere videtur. cum omni integritate sua.

lta sane ut amodo praelatas res idem monasterium

absque alicujus vexatione sub immunitatis vinculo

res illas possidere debeat lit ut haec nostrae subli

mitatis atque regalis praecepti pagina inconvulsa

retineatur1 et pro futuris temporibus attentius obser

vetur. nostrae manus inscriptione insignitam ex anulo

nostro jussimus obsignari

Signum in karoli serenissimi regis

Sandulfus diaconus ad vicem lirnusti cancellarii

recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cerei cum efgæ caroli et epigrapher

mnoLvs acxi

nata tertio kalendas aprilis anno incarnationis

Pomini nostri iesu christi ncchxxL indictione an

Anno vero serenissimi regis karoli regni in Prantia

ivi et in italia primo.

ccxcvi

Ann. sso. 11 maii.

Placitum a johanne episcopo cum Adelberto et AL

berico comitibus habitzmh ubi decet-nantur sex

mansos in agro Limontac spectare ad monaste

rium s. Ambrosizl

PtnaaALu y oni hipL s. Ambr.. pag. asa

Muuuom . AnL McrL Aeviy voL v. pag. sea

m apographo Succ xu in Arch.s. fidelis MrdioL

Poiuio

1- Pum domnus karolus serenissimus rex sue pie-w

tatis in regnum italicum suos constituisset missos

iohannes humilis episcopus1 Adelbertus et Albericus

comitibusa ut irent de loco in loco. quicquid ibi in

iuste invenissentp legali ordine ad finem perducerentg

et dum venissent ipsi missia sicut eis injunctum erat.

era stato concesso col precedeute del el marzo. vale a confermam

li opinione gia da me csposta . clie cioe si facessero dei parziali

diplomi per ogui singula donazioue. omlo servissero per l1 auo

della presa di possesso. ll bono invece. non sapendo dar spie.

gazione di duo diplomi dati a dislanza di pochi giomiy dnbm cha

potesse essere una falsilicazioue dei monaci

si

nos oniam e ser

civitati cumani comitato mediolanense. et ibi eos in

domum ejusdem nostre ecclesie comense pariter et

iieribertus episcopus ejusdem sedis per datam licen

tiam ejusdem presuli in juditio resedentes singulorum

hominum justitiam fatiendam hac deliberandas . re

sedentibus cum eis Leo. . . . iohannes iiediimbertus .

idem Leo et hlatalis judices sacri palatiiy Angilbertug

iiagipertus. Ambrosius et liigifredus judices mediola

nensisz iierenbertus gastaldio comensis. . . . . comense.

Atto de canimaloa Liado ex genere francorums Sigi

prando de cisiano et filio ejus Ariprandusa Alpertus

. . . . de cermenate. Ariprandus de Majorinij iohannes

de Mausonaco a Liberdus qui Antlrerio vocatum ieoper

tusy Aribertus de besanai Suncius et tvido de Arliacm

Andrebertus de cur-ter Leo de Lemoniano i Petrus de

a scil-enti veritatem dicerent. qui predictus comitem

inquisitus dixitz Scio mansos illos sex in Lemonta

pertinuisse de curte illa Lemoutaj que Pars mam

sterii sancti Ambrosii tenere videturg ct quando domms

Lotlrarius imperator curtem ipsam in Lgmgma a

parte sancti Ambrosii per preceptum confirmavit

abendum . mansos ipsos sex cum omni integritate

suoruru de curte ipsa Lemonta pertinebam et asPL

tiebant Predictus Silvesteri bonusy celsusj Antoninusy

iohannesp Ado omnia similiter dixerimta sicut sum.

scriptus conibertus iit qualiter ex hac causa inqui.

sitio facta sitj presentem notitia pro causa memoratioms

ego Ambrosius notarius ex jussione predictorum

missi scripsi. et in istis interfui Anno domno liamlj

piissimi regis in ytalia primo a bone memorie domno

Anone. Paulus scavino de cixeratey Anertusius et ie- b Laudoici regis filius. septimadecima die mensis magica

odoro vassalli suprascripti Alberici comitia Petrus de

calliouatep Sasper de iilassonuo1 Marinm igilbertus.

Andreas de civitate comop et reliqui multi. ibique re

tulit predictus Albericus comes et misso regalis . . . . . .

intentio inter parte monasterii Augia ill situm Ala

maniaa et monasterium sancti Ambrosii situm Medio

lanium presentia domno regis de quibusdam rebus

in finibus mediolanensibus consistentes a nominative

de mansos sex in loco. qui dicitur Lernontaa juxta

laco hujus comenseg ita ut pars monasterii augiensis

diceret mansos ipsos in Lemonta pertinuisseut de

curte iremecias que curte pars augieusis tenere vi

deturg et pars monasterii sancti Ambrosii dicerety

quod mansos ipsos pertenissent de curte illa Lemontey

quam domnus Lotharius imperator in eodem monasterio

sancti Ambrosii per suum scriptum confirmavit iunc

jussit mihi ipse domnus rexp ut ego comanentes ho

mines loci ipsius nostri presentia venire fecissemg et

diligenter per eos inquisissemus ipsos mansosy ultrum

pertenuissent de curte Lcmontia an iremetia iiecce

hic presentes sunt homines comanentes loci ipsiqu

quos volo ut diligenter inquiramusg fortasse per eos

inde veritatem inveniri possimus. cum ipse comes

taliter retulisset. tunc predicti missi et auditores

advocantes homines . quod inde veritatem scirenty di

cebantg id sunt cunibertus et Silvester germani de

villa Pxellaxioj bonus de lliasenet filius quondam

Andreig celsus de Pescallo filius quondam Martinii

Antonini de Auregii iohannes de Lupiaj Ado de vi

siniola. ipsi couibertus et Silvester testificati sunt

pro ieoderico de Pescallo . . . . . . . bonus testificatus

est pro Andreas de Masianese. predictus celsus te

stificatus est per Lupone de bellasio filius quondam

boni Puit jam dictus Antoninus testificatus per An

dreas filius quondam Andrei de Masianesey et supra

scripto iohannes testificatus est per Leone filius

quondam neudei de villa bellaxio cum liii omnes

taliter testificati et inventi essent detractibilesy appo

sita sancta ilei evangelias unus ad unus jurare fe

cerunta ut quod de predictos mansos in Lemontas

unde intentio esset 1 in partes predictis mouasteriis

indictione terciadecima feliciten ligo iohannes hn

milis episcopus et misso subscripsi et interfui Signum

manus suprascripti Alberici comitng qui interfuit Ari.

prandus judex sacri palatii interfui Angilbertus judex

domui regis interfui et subscripsi iohannes judex

domui imperatoris interfui et subscripsi ioharmes

Poto w judex domui regis interfui et dedi Leoju

dex sacri palatii interfui et subscripsi natalis judex

domnis regis interfui et subscripsi itegifrcdusjuder

interfui

-l- iigo Ambrosius de valnexio notarius sacri pa

latii hoc exemplum ex autentico exemplavii et sic in

. eo continebatur . sicut in isto legitur exemploj preter

literas plus minusve.

ccxcvrr

Ann. SStlr eo decembris

commutatio servorum et praediorum inter l/incentiuni

arc/upresbjterum ecclesiae s. johannis Modoetiael

et Adelricum clericum

m apographo Saea lll in ArclL canon s. lolL Modoetiae cij

Porra

in nomine nomini ilei et Salvatoris nostri lesu

christi karolus rex hic in italiay anno regni ejus

neo propitio primop illodovici regis filiusjvicesima

die intrante mense decembris. indictione xrv. comu

d tatio bone fidei noscitur esse contractum1 ut vicem

emptionis obtineat firmitatem ideo dedit atque tm

didit vincentius venerabilis archipresbyter et custos

ecclesie . . . . . . . . . . . . . beati christi martiris sancu

iohannis fundata in locoq ubi nuncupatur Modicia.

fig ll monastero .-1ugia e la celebre Abbazia di ftichow o nei

chenow. posta in uni isola del Lago di costanza

w ll Pomauu dubita che questo Poto passa essere un cognomfh

ma non si fida troppo delltesattezza nel copiare del notaro Ambroglo

de valnexioLLo rilengo per fermo un errore. giacche non vl m

ancora indizio di cognomi certi in questo tempo Porse e un se

condo nome dellyistesso iohannes i Podone chiamasi anchc il bene

fattore e fondatore di quelia chiesa di s. Maria in Milanm da ful

esse in poi denominatal cioe verolfoz ego ilium/usi quidfodt

vocatum coma lcggesi nellyatto di fondazione della sn gla ri

portato. il supernuo avvertire liuso di due diversi nomi in uua sola

persoua. che slera introdotto. .

iej vo questa pergamena. assai guasta . con qualchf me

avondo dei dubbii sulla sua genuita a cagione della dicrlura

fiiv
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comitatum. . . . . . . . . . . . Mediolani in causa comu- a Adelrici clerici et de suis heredibus rontradictione

tationis nomine comutatori suo Adelrico clericoj com

manente in ipso loco et vicoModiciai commutatorio

nomine presenti die et hora ad proprium habendum.

id estpersonas............... de jure predicte

congregationis. . . . . . . . . . nomina eorum lldegarda.

et lilia ejus nomine liilimbiergaa natione eorum ytalim

ut ipsas duas personas presenti die et hora in ipsius

Adelrici clerici esse et permanere debent potestatem

in comutacione nomine atque proprietatemy faciendum

exinde legibus quod ipse volucrit. absque omni con

uadictione da parte ipsius ecclesie. unde ad vicem

dedit is ipse Adelricus clericus eidem vincentio ar

chipresbytero et custode ad partem ejusdem ecclesie

habendam pro ipsas personas duasp idest alias duas

personass una masculus et una femina sil . . . . . . . .

juris ejusdem Adelrici clerici. et nomina eorum canturi

et Sudebergm natione eorum ylaliag et pro confir

manda justa legem atque ampliorandam et melio

randam ipsum sanctum memorabilem locum dedit

et tradidit ipse Adelricus clericus eidem vicentioni

archipresbytero et custode ad partem jam dicte ec

clesie in comutatorio nomine habenduma id est de

rebus territoriis juris sui in vico et fundo Modicia

..........in Amgano Primis omnium loco campo

petia una . .. . . . . . . . Modicia y ubi Arcna vocitatur

. . . . . . . . . . . . campo ipso ad puteum Sradascum 1

et est per justam mensuram campo ipso juges le

giptimas duas . . . . . . . . . . . . afinis da mane Sulerii

presbyterij da meridie sancti iohannisz da sera fine

Paulonij da montes fine accessus Alio loco cam

poras duasj qui nominatur supra fosatum i quod

habet ambas in simul in se mensura justa perticas

legitimas jugiales tresg et si ibi amplius ejusdem

Adelrici inventum fuerit1 quam ipsas tres perticasj

in ipsas duas . . . . . . . . . . . in hujus comutacionis

...............que est prima peciag ad fines da

mane Andrei i da meridie et sera sancti iohannisj

da monte ursonig altera petia est inter a finis da

mane et meridie sancti lohannis. da sera viay da

monti ursoni Seu et quarto loco campol qui no

minatur ad Srovellizag coerit ei . . . . . . . . . . .. . et

monti viap da meridie et sera fine sancti lohannis.

quod est per mensuram justam tabulas centum

septuaginta quinto vero loco campol qui rejacet in

fundo villola j et nominatur in borgilea jacente inter

confmes da mane Ansperli archidiaconi presbyteril

da duas partes. . . . . . . . . . . . . et est per mensuram

tabulas centum duodecim Sexto campo in . . . . . . .

-....nominatur horiens. da mane Peusdei in. . ..

....da meridie . . . . . . . da sera heredum quondam

lohannisi da monti viaj et est ad justam mensuram

tabulas legiptimas unius et sexaginta Septimo alio

campoibicoerit............................

fme accessiones da meridie et monti de heredibus

da sera sancti Petrij et est ad

lusmm mensuram tabulas legiptimas . . . . . . . . . . . . .

suprascriptis omnibus rebus cum dictas duas

personas... . . . . .......................ordine

et commutatorio nomine qu . . . . . . absque ejusdem

atque subtractione quidem etjusta lege Super qui

bus rebus accesserunt id est . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ecclesie . . . . . . . . . . vicentionis . . . . . . . . - - cuStode

seu et ipsius Adelrici clerici etiam cum aliquorum

bonorum hominum et cum eslimatoresp quorum no

mina subter scripta leguntiuia ad . . . . . . . . . . . ipsis

rebus . . . . . . . . . . . . . . . . . . comutatores . . . . . quod

melioratam rem accepiset ampliatam predictus vin

centius prcsbyter ad partem nominate ecclesie ha

benduma quam eidem Adelrico clerico dedisseti et

hec comutatio legibus et . . . . . . . . . . . ipsis ut sibi

in comutatione dederunt et tradiderunti ut habeant

et possideant pars partia et faciant exindej ut supra

dictum estf quod voluerinti absque uni alterius con

tradictione quidem et spopunderunt se nominati

comutatores . . . . . . . . ut supra . . . . . . . quis qualiter

sibi unus alteri in comutatione dederint. omni tem

pore ab omni homine defensareg et promiserunt si

quis minime fecerit pars parti ad defensanduum vel

si aliquando . -. . . . . . . hanc cartulam comutationis

. . . . . . . . . . . . . . . . . sicut supra legiturp componat

illa pars que non permanserits ad partem illam que

permanserit et conservare voluerit. rebus et per

sonas ipsas in duplum sub justa extimacione me

lioratiss qualis in tempore fueriti quia sic . . . . . . et

firmitatis ambarum parcium . . . . . . . . . . .. . . . . inter

se scribere et roborare rogaveruntj ut relectum est.

Actum vico Modicia

obizo de osa canonicus . . . . . . hanc cartulam

exemplavit

ccxcvmz

Anu SSiL es decembris

caroli crassi ltaliac regis diplomai quo monialibus

brixianis sanctae fuliac immunitates confirmat et

quaedam praedia donat.

Munnonx. Anliq. llaLl rom lll. col. rss

lix aulographo quiriniano in liibL brizn

canum

in nomine sanctae et individuae rrinitatis karolus

divina favente gratia rex Si petitionibus sacerdotum

seu ancillarum nei aures prebemus placabiles. non so

lum profuturum ad stabilitatem presentis regni credi

musj verum etiam aeterna premia nobis inde provenire

liquido confidimus quapropter noverit industria om

nium fidelium sanctae nei aecciesiaca nostrorumque

presentium et futurorumy qualiter lirmingarda ab

batissa ex monasterio nomini Salvatoris in urbe

brixiaj quod dicitur novum. per manus venerabilis

episcopi Liutwardi archicancellarii nostri m detulit

obtutibus nostris precepta emunitatis ejusdem praefati

monasteriip non solum liaroli bisavi nostri magnique

augusti j sed et omnium ante decesserum nostrorum

m lara vescovo di vel-cellL rie parlano

quelli di Liunsnio e del Minnom

colori

gli Annali di lfultlm

1 che lo dipingono a sinistri

Soy

venerabilium imperatorum usque ad nos. postulans ut

ipsa praecepta piissimorum augustorum per nostram

regalem confirmaremus auctoritatem Mos vero ob

amorem pei et Salvatoris nostri jussimus hoc pre

ceptum nostrae cmunitatis fieria per quod decernimus

atque onmino jubemuse ut nullus judex publicus vel

quislibet de judiciaria potestate tam curtes quam res

supradicti monasteriia que nunc tempore legitimo

ordine possidere videtura vel ea quae divina pietas

adhuc ibi augeri volueritp ad causas audiendas vel freda

exigenda. sen mansiones aut paratas faciendasy vel fide

jussores tollendon neque ullas redhibitiones publicas

requirendas nullo umquam tempore ingredere vel

exigere ullatenus praesumab sed sub emunitatis nomine

cum omnibus fredis concessis liceat rectricibus ipsius

monasterii quiete vivere et sedere. et pro remedium

animarum nostrorum parentum . ac pro nobis . conjuge

et prole misericordiam nei jugiter exorare. lnsuper

concessimus ad id monasterium per hoc nostrum pre

ceptum pro nostra aeterna mercede curticellaa quas

ipsa petiit praedicta abbatissa j idest canellass liogo

gnagoa Prepontio et Piscaria de Sermione etcurticellasy

quas advocatus debet liaberey idest campum SomolfL

Persagoi prato caprioli liaec enim omnia cum omnibus

integritatibus earundem rerum p et cum omnibus per

tinentiis et adjacentiis suisg mobilibus et inmobilibusl

quaesitis et inquaesitis ad id monasterium tradimus

atque transfundimusg quatenus sine ulla molestatione

vel minoratione alicujus sub nostrae emunitatis nomine

illuc perpetualiter ad sustentationem ancillarum ibi

dem neo militantium pertineanty et in augmentum

proficiant lit ut haec auctoritatis nostrae emunitatisi

conflurmationim largitionis per futura tempora firmior

habeatur a manu propria subtus eam firmavimusa et

anulo nostro sigillari jussimus -

Signum i liaroli serenissimi regis

f j Locus sigilli cerei cum inscrzptione t liAnoLns

nam

waldo notarius ad vicem Liutwardi archicancellarii

recognovit et subscripsit

nata rv kalendas ianuariasp indictione xiva anno

vero regni karoli regis in Prancia v. in ltalia secundo

. - Actum in Placentia in nei nomine felicitcn Amen.

ccxcix

Ann. SSL av februarii.

Privilegium 1faroli crassi imp. de regalibus

et possessionibus episcopatus cremonensis.

Sincmuunrm Ser. lfpim cremon.. Mon. v1. pag. eis fit

lit codice Sicardiana

nonoLor-rL

in nomine sancte et individue lrinitatis karolus

eiusdem Pei omnipotentis gratia imperator augustus.

cunrus
SoS

a Si erga loca divinis cultibus mancipata propter mm

rem Pei eiusque in eisdem-loci sibi famulantilms

oportuna beneficia largimurt premium nobis apm

beum eterne remunerationis rependi non difiidt

mus. igitur omnium fidelium sancte llei ecclesiel ac

nostrorum presentium videlicet et futurorum com

periat magnitudog quia vir venerabilis benedictus m

monensis aecclesie episcopus detulit obtutibus nostiis

quasdam pie recorda tionis avi nostri karolil nec non

et patris nostri llludovicij simul etiam fratris nostri

lilotbarii et nepotis nostri llludoviei auctoritates

preceptoruma in quibus continebatur qualiter ipsi

omnes res episcopatus sui. sanctae Mariae videlicet

et sancti Stepbaniy que ibidem a longo tempore

usque nunc pertinent p tam monasteria quamque et

b xenodochia seu aecclesias baptismales et reliquas poe

sessiones et predia ad eiusdem episcopatum perit

nentia sub sua haberent defensione atque inmuni

tatis tuitione unde memoratus benedictus presul

nostram petiit pietatemy ut easdem auctoritates nostm

confirmaremus precepto. cuius precibus pro mer.

cedis nostre augmento libentissime annuentesl hos

celsitudinis nostre apices decrevimus fieri. per quas

precipimus modisque omnibus confuman1us. ut quic

quid ad predictam ecclesiam a longo tempore reges

vel alii quilibet homines largiti sunta vel eaque di

vina pietas ibidem augere voluerit. et memoratus

tenet vel possidet episcopus. atque predecessores sui

tenuerunt. cum omni integritate per nostram pre

ceptionem ad eandem confirmamus ecclesiama ut tam

c memoratus episcopus quamque successores sui dein

ceps iure firmissima teneant atque possideanu et ad

ipsam sanctam ecclesiam augmentandam proficiat

llepperimus quoque in auctoritate bone memorie avi

nostri liarolij qualiter ipse ad prefatam cremonensis

aecclesizun quasdam res condonaverah et inde nepos

noster cliludovicus imperator sui precepti auctorita

tem ad eandem sedem concesserati locum videlicet

qui dicitur rllecledusp cum lirivisula et cuculloa vel

omnia ad ipsa loca pertinentiay et portump cuius ve

cabulum est vulpariolusy cum militorum transitorio

usque in caput Addue. cum molatura de molendinis

con cui conferma al vescovo Landone i privilegi delllepiscopio

creinoncsel ed o segnato a Prancfort nel 11 agosto detrsvo delcou

dice Sonafossa o posto inveco tra questo di carlo il crasso delllSSll

d e il susseguente del medesimo imperatorey scrilto da navenm nel

PSSS e con questa parolez

Sub Landonc lipiscopo mo /

lliploma caroli calvi 1mpcratoriL

carolus catcus imp. Landoni episcopo cremonemi confirmataomm

pririlvgia ab antecessoribus suis crcmoncnsi ecclesiae ronmsa per

diploma datum die vigesima septima mensis augusti apud fratr

cofurlum. lylielliuc apud zarchariam in serio chronolxry pag- div

liv-ius autem videtur hoc diploma Panchoardo fuisse concmum

Se non che questo vescovoy che veneni e now ckubcun nmi

riscono morto neu-sse lascio il suo cpiscopato uelrsso e w f

benedetto. che nel placito dyAdelgiso delllSil e detto utpote dl

Pancoardo e cappellano di Lodovico re. ll delto Pancoardo evsol

toscritto nel decreto sinodale di Angelberto arcivescovo di illlano

delllszii insieme ad alfri vescovi conprovinciali filium-rom volvv

pag ess delllop. cit.j. Per la qual cosa il diploma ricordato da

uanum e zAcannu non poteva essere scritio per questa vesoovtu

bensi a benedetto suo successore od a Landone. come Pma la

stessa intestazione del diploma Ma per quante ricerche facessh

non mi venne mai fatio di averne notizia.

lal

eitixvl/ivi

lt

m questo documeuto fu dal Sixctuumre falsamente attribuito

alllanno esu in cui crede segnato il diploma da carlomannm mentrc

invece lo fu dal crassol che ebbe appunto in questlanuo il titolo

dlimperatorey e trovossi in Pavia

leoueiu seguito dallo ziccmnu cpag.e1 delllopmitj ri

corda un documenta ossia diploma di carlo il calvo imperatore.

islififr
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ejporloribus usque in caput Addue. quas rcs et loca a llludovicil sed et flendae recordationis domni me

tilotarius frater noster et inde llludovicus nepos

noster pcr sua prccepta iuliani dicta confirmaverunt

ecclesia que omnia veraciter-1 cognoscentes. placuit

nobis nostram super addere auctoritatemj per quam
concedimus. ut prefata ldouaj sicut a fratre nostroiet

nepote concessajsunty itain futuro ipsa sedes teneatg

et nullus missus neque index publicusa . neqtleriilla

persona inde ullam contrarictatem infcrati sct- pre-l

fate ecclesie rectores ea teneant sub nostro mundi

burdio et nostra immunitate quin etiam idcm presul

adiecit. quod quidam Longobardorum vel aliarum

gentium homines sua peragentes negotia . ripaticum

non solvissentg indeque auctoritatem ei firmamiis-j

sicut antecessores nostri. nepos noster illudovicus

concessit unde precipientes iubemus. ut sicut in

preceptis fllotarii et lilodovici contineturj ita deinceps

ripaticum et pali fictura ad iam dictam ecclesiam

persolvatur absque ulla contradictione. lit si aliquis

coutradixeiity persolvere ita exinde agatun sicut conr

tinetur in preceptis antecessorum nostrorum lit ut

hec nostra auctoritas plenius observetura manu nostra

subter firmavimusj et anulo nostro insignari iussimus

Signum liaroli i- gloriosissimi imperatoris

Audachcr notarius ad vicem Saudini recognovit

nata m kalendas marcii anno xxxvi regni domui

liaroli imperatoris in Prancia 1 et imperii cius l.

Actum in sancta Sophia iuxta Papiam feliciter in

vei nomine Amcn. .

ligo cirardus notarius huius exempli exemplar

vidiy et non mutata sententia cxemplavi

ccc.

Ann SSL g aprilis

incipiam diplomatis caroli crassi impu quo pri

vilegia et clonationes a suis untecessoribus con

cessas ecclesiae et episcopis placentinis cotMrmaL

cum llictlzchdi Piacenzay 11 ll pagxttid

lix pergamena in Arch. calhedr.Placeutiac.

Pouuo

ln nomine sanctae et individuae llirinitatis karolus

divina ordinante providentia imperator augustus cum

petitionibus sacerdotum ac servorum lleia quas nostris

auribus insinuaverinta libenter annuithusy et eas cum

nei auxilio ad effectum perducimusy non solum im

perialem excrccmus consuetudinem . sed etiam hoc

nobis tam ad praesentis vitae prosperitatem . quam

ad futurae bcatitudiucm acquirendam non minimum

arSumentum adferre confidimus ldcirco notum sit

omnibus fidelibus sanctae hei ecclesiaej et nostris tam

praesentibus quam et futurisz quia vir reverentissimus

Paulus sanctae placentinae urbis ecclesiae episcopum

quae est constituta in honorem ss. Antoninia victoris

et lustiney nostram adiens serenitatem obtulit nobis

praecepta piae recordationis domui et proavi nostri

liaroli quondam serenissimi imperatoris 1 nec non et

excellentissimorum augustorum domui avi nostri

b

d

tarii patrui nostri . nec non etiam lgloriosissimi im

peratoris liludovici cousanguinei nostri i quae ad

deprecationem pontificum praedictaei sedi fecerants

in quibus continebatur insertum . eo quod rolim in

eadem urbep accidente casul non solum ipsa civitas

cum domibus et caeteris aedificiis in ea constitutis

igne cremata sit p verum etiam et omnia instrumenta

chartamma quae libcralitate bonorum hominum prae

fatae ecclesiae collata sunt 1 in eodem incendio de

periisse continebatur etiam ibidem . quod praecepta

et confirmationes anteriorum regum quidam lulianus

ipsius sedis episcopus prae manibus haberet y asserens

qualiter ipsas res suis et temporibus antecessorum

suorum. episcoporum videlicet praedictae urbisi quiete

atque securc possessaey etiam silliberae foeminaevha

rimannae cum servis ipsius ecclesiae copulataerfue

runt aut sunt vel fuerintj sicut antiquitus con-cessum

estj cum filiis et filiabusp ita ex ejus indulgentia inibi

permanerent. ostendit etiam quoddam praeceptum.

qualiter domnus et proavus noster karolus piae re

cordationis p nec non et screnissimus avus noster

bliudovicus i seu et sanctae memoriae patrui nostri

lilotharii serenissimi augustii nec non etiam glorio
sissimi imperatoris liluidovici cousanguinci nostris ob

amorem vel et reverentiam b. Antonini martyrisj
simulque victoris confessoris christij quoddamiiner

catum. quod annuatiml terciadccima die mensis no

vembris in ipso loco fitp sive etiam in villajtquae

vocatur Plectolaj quodad festivitatem s. Laurentii

solet esse y nec non etiam in aliis locisz ubicumque

mercatum construxerintl neque infra ipsos terminos y

neque extra vendentibus aut ementibust tam liberi

quam scrvir ubicumque sit in regno nostrog nec non

etiam de mansionibuss quae Papiae constructae sunty

tum et in aliis locis pertinentes ad praefatam pla

centinam ecclesiam ullo unquam tempore neque in

domibus j neque in agris . neque in silvis. sive in cam

pis j neque in ullo loco videlicet omne telonemn p

quicquid inde exigiturv ad praedictam ecclesiam cum

omni integritate coucessissei nec non et chartam im

manitatis seu et confirmationes de omnibus rebus .

quae legaliter ad praedictam sedem collatae sunty

quas idem domnus et proavus noster karolus

idcirco deccrnimus. atque per hos imperialcs apices

nostros jubemusq ut quicquid domnus et proavus

noster karolus etc. . . . . . memoratae s. placentinue

ecclesiae praecepta et testamenta seu donationes con

tulerant. et tam liberas foeminasa quas harimannos

dicunta qui cum servis ipsius ecclesiae copulantura

quam mercatum etc. . . . w nec non etiam de mansio.

nibus . quae Papiae coustructae et in aliis locis per

tinentes ad prefatam placentinam ecclesiam . ullo

unquam tempore neque in domibus. neque in agris y

neque in silvisp neque in campis . neque in ullo loco

absque ulla publica exactione aut inquietudine tenere

praesules praedictae ecclesiae nostra imperiali aucto

ritate inconcusse valeanty seu etiam cetera men-ata etc.

Signum t j domui karoli serenissimi imperatoris.

v............
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casay curte vel ediliciisi ortor amat clausuristcamPl-lx

Pratisy vineisi Silvisy arboribusi Pascuis et usum

aque in integrum . ipso massaricio in ipsa sancta

ecclesia maneat potestatem j ut supra dictum est pro

suprascriPtis rebus- unde SPondillgls atque rer

mittimus nos Leo et itemque Leo c memi ut rebus

ipsis memorare . . . . . . defenderei quatenus per nos

meliorenturj nam non pegiorenturp et persolvere

u.- exinde promittimus ad parte ecclesie vestre anime

Annl sall mense maion in festivitate ecclesie sancti vincentii denariis bonis

m numero duodecimj dati et consignati per vos vel

pro missos vestro in ejus festivitate super ejus sancto

altarios et quod si pars ecclesie diebus vite nostre

lnquirinns notarius ad vicem Liutwardi archican- a

cellariiirecognovL . i

nata v idus aprilis anno incarnationis homini

ncccnxxxn indictione mva anno vero imperii domui

karoli primo Actum Papia in nei nomine fcliciten l

Amem i

. cch

Prevcariaa qua caribaldus episcopus a patre etfilio

clerico exaratus eis concedit usumfructum quo-e

rundam praediorum cathedralis ecclesiae sancti rebus ipsis contradixerit p et nos salvum censum

Pincentii sub tenui censur qui propria bona in abere non permiserint tam de ipsis rebus. que de

jus ejusdem ecclesiae transfer-wm quae ad eam post b vestra sancta ecclesia pertinentj vel quod ego ibi

eorum obitum una cum iis ad usumfructum re- oiferre visus sumt nos omnia complentei utpotestæ

ceptis perveniant. i tem habeamus ipsis rebus in Pruntinianoy que ego

in ipsa ecclesia contuliy in nostra potestatem reci

piendig et faciendum exinde p. proprielario nomine

quidquid previderimus. lit hoc promitto adque

sPondeo me ego Suribaldo episcopo una cum meo

successorcs vobis Leoni et item Leoni clericusjut

si nos de hac precaria removere quesierimusi et vos

omnibus diebus vile vestre habere non permiscri

mus. sicut supra legitury vos omnia ad parte ecclesia

nostra completo . tunc componere vobis promittimus

pena argenti solidos duoccntos. et res vestmsi siculi

Lupus. cod.llipl.. ll. pag.Sli.

lix perg. in Arch. capit cathedrt bergomti

lezzr

in nomine nomini lmperante domno nostro ca

rolus imperatorey bone memorie domni liludovici regis

filiusi anno imperii ejus hic in italia primop mense

madio . indictione quartadecima. Petimus ad vos

caribaldo venerabili episcopo sancte bergomensis

ecclesiaej uti nobis Leoni itemque Leoni clericus

filio ejus de infra civitate bergamo precario nomine antea posuislisj in vestra dominacione habeatis li

dare ac pristare jubeatis. hoc est casis et rebus juris centiam ævocandi- lllud etiam promitlimus nos

ecclesiae vestre bergomense in vico et fundo Mar- c Leo etc. feadem ac episcopus et sub eadem poena

cianica in integrum i cum familiis ibidem rcsidcntibus . ducentorum solidofwn de morej

seu massariciis duc in vico ct fundo Suntoningm Acto cives Pcrgama

simul cum omnibus rebus ibidem pertinente . atque Signum tl- manuum Leonia qui hanc precariam

eciam et massaricio uno cum familiis in fundo cur-noi . fieri rogavit

qni recti fiunt per Leone et germanis suisz cum rebus i ego Leo clericus hanc precariam il me factam

ipsis in ipso massaricio pertinente i sicuti vestra san- manu mea subscripSi

ctitas nos obaudire dignati estis lin namque racione. i ego SlePhanuS archidiaconus m sllbscrilm

ut ac vos ipsis casis et rebus adque familias su- i rgo Adrevertus arcbipresbiter subsciipsi

perius nominatis petimusa ut diebus vite nostre Leoni i- Pgo Andreas presbyter m i ligo nominator

et itemque Leoni clericum ipsis casis et rebus vel fz- pPeSbiter- .

miliis haberey usufructuare debeamus g post autem no- i nga Audaldus presbiter subscripsi.

strum amborum decesso deveniatipsis casis et omnibus i ego Petrus rogatus subscripsi. ri- ligo Liutardu

rebus vel familias superius dictisi simul cum illis casis et rogatus subscripsi.

rebusy que per hac precaria per hac cartola in sancta Signum i- manus Audulfi de casale rogatus sub

vestra ecclesia sancti vincentii olrcr-re visus sum. in d scripsi.

jura et potestatem eisdem sancti vincentii vestrisque Signum ir in manibus Ageberli de Aciano. Andfei

successoribust cujus sunt proprietas1 ut supra dictum de Larianica testes.

esty omnia vestra sanctitas nos obaudirc dignatus es. m u her .. .

l . . u mendum est quam qui ii Luroj. quod cathedrallum eccle

Pro quibus autem casrs et rebus massaricus atque siarnm possessiones. licet ad episcopum singillalim spectanlesy sine

familiis superius nominatis juris ecclesie vestre in fggggdidezcczrrum cepsenimalienari minime poterant vigoris

sgprascnpm rceat quod mam ... iriitamentasustinets
dignatus esi donare atque tradere visus sum j in ipsa firmabantur subscriplionibus. ldeo in praesenti charta archidiaco

sancta ecclesia sancti vincentii per hanc paginam num. archipresbyterumy nonnullosque alios subscriptos vides. quod

offero atque confirmo ea racionep sicut bic subtus
apertiSSime confirmuh non solum ecclesiam s. Alexandrb sed etiam

- . i . . ecclesram s. vincentii tunc calhedralem fuisse. duasque versomh

in hac carta msertum fuerity hoc est massaricio

meo qui supra Leonii que haberc visus sum in

uti in quibusdam aliis ltaliac civitatibus. extitisse calhedrales m

m Pra gli insigni membri del maggior clero caltedrale sotlo

fundo et vico Pruntinianm qui recto fiunt per omo

loney que mihi de hereditate quondam liotepergiy seluri ubi ostendi verisimillimum esse ipsum fuisse illustrem

chronographunn a Mnncunmo et Munnonro editum liinc autem

scriui a questlattm occon-e quota il Lvrolzlndreas presbylemquem

eundem facile crediderim. ac qui in altera charta anni evo mcen

que fuit conjuge meiis qdvencnlnta q md eSt nm conlirmalur unum fuisse ex major-i ordine bergomafls ecrlcsraeh
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1- Sgo reupald scavino rogatus subscripsi.

1- ligo Asterius rogatus subscriPSL . i -

1- ngo iohannes clericus notarius scripsi hac pre

mm post traditam complevi ct dedi.

cceli

.

Ann. esL t iunii

cunigunda abbatissa monasterii placentini s. lie

surrectionis concedit Leoni viro liberoi libellario

nominej ad annos xxix . quaedam bona juris

ejusdem monasterii sita in loco Pellina in terri

torio wastallae

Sæ autographo in ArclL secreto cremonae.

hoaoLorrL

in nomine nomini hei et Salvatoris nostri .lcsu

christi liarolus gratia Pei imperator augustus. anni

imperii eius hic in italia secundo p kalendis iuniia

indictione quinta decima. Peto ego Leo filio quondam

bernadi homo liber una cum heredibus meis ad vos

domna cunigunda abbatissa de monesterio sancti lie

surrecciouisi est fundata intra hanc civitate Pla

oentiap quas domna Angelberga olim imperatris ad

fundamenta edificavih uti mihi dare digneris ad re

sedendum et laborandum et conquistum inibi facien

dum libellario nomine idest rebus iuris ipsius mo

nesterii in fundo et loco Pcline finibus wardestallm

rebus illisp que ante os annos per libellum ad manum

meam habuit ex ipsis suprascriptis rebus cum casisy

curtis. ortosa areaa terrisp vineisj pratas. pascuisi

cultum et incoltum. omnia ex omnibus quantum per

me ipso de ipsis rebus recta fuerunt ex integro iiec

omnia in annis numero viginti et novep et sunt per

mensura ipsis suprascriptis rebus tota in simul jnges

vigintig et redamus vobis exinde singulis annis de

seligiue iit segaleg ordio terciog de alio omnia la

borem quarto. et de vino tercioy batutum ipsum

granum et ipsum vinum vindimiatum consignato a

misso domnico per novalium tempus in ipsa casar

et per nos ipsis inibi salvum fieri debeat. lit quan

dam oportum fuerity nos ipsum granum et vinum

cum nostrum despendio evegere debeamus ad ripa

Padii in caput de wardestallm ubi navi ipsius mo

nasterii ablicaverinta consignato a misso domnicog

etenio per annos pars pullos oves decemj denarios

duodecim dati cum ipso exenio in sancti Martini con

Signati ad suprascripto monesterioj anteposito rabaa et

ortiba causas unde non redeamus Sic tamen ut casis

et rebus ipsis in omnibus meliorenturi nam non

Pelorenturz ut inibi fraudem vel nelictum non inve

nialun lit stetit inter eisp ut ad expletionem libelli

de bovesa aniraalia seu utensiliaa qui inivi amodo no

ctzictum aut conquistum fuerit. cum medietatem fo

ns emat1 et reliqua vero medietas in ipso cispibe

d

SAkchl lx b Srd

a permaneat Pena vero inter se posuerunty ut quis ex

ipsis aut successores vel heredes ipsorum ante ex

pletionem libelli de suprascriptis rebus foris minare